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رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان 
مجلس شورای اسامی‌در بیان شاخص‌های 
نماینده و مجلس انقلابی تاکید کردند که 

انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است.
به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی‌صبح چهارشنبه در 
دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای 
اسامی، فتح خرمشهر را نماد تغییر یک 
معادله تلخ به یک معادله شیرین و تحقق 
نجات ملی دانستند و با اشاره به عوامل این 
تغییر معادله گفتند: قاعده عبور از شرایط 
سخت، پیچیده و تلخ و رسیدن به پیروزی و 
موفقیت، عملکرد جهادی، عزم راسخ، ابتکار 
عمل، از خود گذشتگی، نگاه بلندمدت و در 
رأس همه آنها اخلاص و توکل به خداوند 
متعال است. ایشان مجلس شورای اسلامی‌را 
از ارکان اصلی مدیریت کشور برشمردند و با 
اشاره به دشواری‌ها و پیچیدگی‌های مدیریت 
کشورها در شرایط خطیر کنونی بین‌المللی، 
همه قوا و دستگاهها را به درک اهمیت جایگاه 
خود و همکاری صمیمانه با یکدیگر فراخواندند 
و تأکید کردند: شناخت صحیح توانایی‌ها و 
آسیب‌پذیری‌ها یکی از مسائل بسیار ضروری 
است زیرا دشمن بیش از آنکه به توانایی‌های 
خود امیدوار باشد به خطا و اشتباه‌های ما 
چشم دوخته است. رهبر انقلاب اسلامی‌با 
اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این حادثه 
عظیم را فراتر از باز پس‌گیری یک شهر 
دانستند و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر 
یک معادله تلخ و حیاتی به سود رزمندگان 
اسلامی‌و تبدیل آن به یک معادله شیرین بود.

آیت الله خامنه‌ای در تبیین علت این 
تغییر معادله افزودند: عوامل نجات ملی که با 
فتح خرمشهر محقق شد عبارتند از: عملکرد 
جهادی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، ابتکار 
عمل، نگاه بلند به اهداف و آرمانها، و بالاتر از 

همه اخلاص و توکل بر خداوند.
ایشان این عوامل و قاعده کلی را نسخه 
نجات بخش در همه امور و در همه زمان‌ها 
دانستند و تأکید کردند: مبنای این قاعده 
نجات‌بخش، وعده تخلف ناپذیر خداوند در 
قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و جامعه‌ای 
است که به این عوامل پایبند باشند و خداوند 
عمل و مجاهدت‌های افراد چنین جامعه‌ای را 

ضایع نخواهد کرد.
رهبر انقاب اسامی‌گفتند: از خود 
گذشتگی به معنای اسیر نشدن در پنجه 
خواسته‌های حقیر است و بسیاری از مشکلات 
افراد و جوامع از تن دادن به خواسته‌های 
حقیر آغاز می‌شود. آیت الله خامنه‌ای سپس 
وارد موضوع مجلس شدند و با تأکید بر 
اینکه مجلس شورای اسلامی‌یکی از ارکان و 
اضلاع اصلی مدیریت کشور و دارای جایگاه 
مهمی‌است، خاطرنشان کردند: نمایندگان 
مجلس از شهرهای مختلف و حتی از شهرهای 
کم جمعیت نیز باید به جایگاه مجلس چنین 
دیدگاهی داشته باشند و متوجه سختی و 

پیچیدگی مدیریت کشور باشند.
ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، جغرافیا، 
تاریخ و اقلیم متنوع ایران تأکید کردند: 
مدیریت کشوری با موقعیت ایران عزیز، کاری 
مهم و با توجه به شرایط ویژه کنونی دنیا، 

طبیعتاً دشوار و پیچیده است.
رهبر انقلاب اسلامی‌خاطرنشان کردند: 

البته در شرایط امروز دنیا، مدیریت برای همه 
کشورها سخت شده است.

آیت الله خامنه‌ای در تبیین دلایل شرایط 
خاص حاکم بر دنیا، گفتند: رقابت‌های 
خصمانه قدرتها و تهدیدهای قدرت‌های 
اتمی‌علیه یکدیگر، تحرکات و تهدیدهای 
فزاینده نظامی‌و جنگ در نزدیکی اروپا به 
عنوان یکی از جنگ‌خیزترین مناطق جهان، 
فراگیری کم‌سابقه یک بیماری و تهدیدهای 
غذایی در سطح جهان، همه عواملی هستند 
که شرایط کنونی دنیا را ویژه کرده اند و در 
چنین شرایطی مدیریت کشورها، سخت تر و 

پیچیده تر شده است.
ایشان خاطرنشان کردند: ایران، علاوه بر 
شرایطی که بر همه کشورها حاکم است، به 
دلیل ارائه الگویی نو که عبارت از مردم سالاری 
دینی است و موجب بر هم خوردن جدول 
تنظیمی‌نظام سلطه شده است، با قدرتهای 
جهانی درگیر چالش مستمر در ابعاد مختلف 
است. رهبر انقلاب اسامی‌با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسامی‌در برابر همه خصومت‌ها و 
دشمنی‌ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت 
و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، 
دولت و قوه قضاییه و دستگاههای دیگر 
همه باید بدانند که در چه مدیریت بزرگ و 
مهمی‌دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، 

مراقبت از خود را افزایش دهند.
آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: 
باید هم توانایی‌ها و هم آسیب پذیری‌ها 
را به درستی شناخت و مراقب بود خطا و 
اشتباهی رخ ندهد زیرا دشمن بیش از آنکه به 
توانایی‌های خود امیدوار باشد، به اشتباههای 

ما امید بسته است.
رهبر انقلاب با اشاره به تعبیر سابق خود 
از مجلس یازدهم به‌عنوان مجلس انقلابی 
افزودند: بعضی‌ها از این تعبیر خوش‌شان نیامد 
اما این یک تعبیر حقیقی بود چرا که مردم 
نمایندگانی را برای این مجلس انتخاب کردند 

که شعارها و جهت‌گیری‌ها آنها انقلابی بود.
ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای 
انقاب را دردسر برای کشور می‌دانند، 

مردود دانستند و گفتند: حرکت به سمت 
آرمانهای انقلاب به نفع کشور و موجب درمان 
دردهای آن است. آیت‌الله خامنه‌ای، انقلابی 
ماندن را مهم‌تر از انقلابی بودن خواندند و 
خاطرنشان کردند: بعضی افراد در سالهای اول 
انقلاب بسیار پر شور و حرارت و به تعبیری 
سوپرانقلابی بودند اما استقامت و طاقت ماندن 
در این راه را نداشتند و نتوانستند در مسیر 
بمانند بنابراین مشکل‌تر از انقلابی بودن، 

انقلابی ماندن فردی و جمعیِ مجلس است.
ایشان با تحسین اقدامات خوب انجام شده 
در دو سال گذشته‌ی مجلس یازدهم، در ادامه به 
بیان شاخص‌های »نماینده انقلابی« پرداختند 
و گفتند: اولین شاخص، »ساده‌زیستی، و اسیر 
تجملات و اعیان‌نشینی نشدن« است و نباید 
زندگی نمایندگان با قبل از دوره نمایندگی 
تفاوت کند. »مسئولیت‌پذیری« دومین 
شاخص یک نماینده انقلابی بود که رهبر 
انقلاب با تأکید بر آن، گفتند: پای قانون خوبی 
که تصویب می‌کنید محکم بایستید و از طرف 
دیگر اینگونه نباشد که با آگاهی از رد شدن آن 
در شورای نگهبان یا ناتوانی دولت در اجرای 
آن، قانونی تصویب کنید تا فقط مسئولیت آن 
را از دوش خود بردارید. ایشان »مردمی‌بودن« 
را شاخص دیگری از انقلابی‌گری یک نماینده 
برشمردند و افزودند: مردمی‌بودن یعنی علاوه 
بر نشست و برخاست با مردم، گوش شنوا برای 
شنیدن حرف آنها داشته باشید اما در جایی 
که امکان اجرای خواسته مردم ممکن نیست 
با زبان گویا دلایل آن را توضیح دهید که این 
کار از مصادیق جهاد تبیین است. آیت‌الله 
خامنه‌ای، »اصلی- فرعی کردن مسائل کشور 
و مقدم داشتن حل مسائل اصلی« را از دیگر 
شاخص‌های نماینده انقلابی دانستند و گفتند: 
شاخص دیگر، »اجتناب جدی از تبعیض و 
فساد« چه در قبال فساد دیگران و چه مراقبت 

از خود در مقابل فساد است.
ایشان »همکاری صمیمانه با قوا و 
دستگاههای دیگر و همچنین بدنه آنها« و 
پرهیز از گروکشی و معارضه را از جمله الزامات 
مجلس انقلابی دانستند و خاطرنشان کردند: 

نماینده انقلابی با عموم مردم همراه است اما 
عوام‌زده و جوّ زده نیست بنابراین در قوانین و 
اقدامات مجلس، چنانچه مخالفتها منطقی بود 
آنها را بپذیرید اما در غیر این‌صورت، جنجال و 
فضاسازی علیه مجلس و قانون نباید شما را از 

انجام وظیفه باز بدارد.
رهبر انقلاب، »پایبندی کامل به قانون 
اساسی و تکالیف آن« را شاخصه دیگر 
نماینده انقلابی دانستند و در جمع‌بندی 
این بخش از سخنان خود گفتند: البته یکی 
از چیزهایی که نشانه انقلابی بودن نیست 
نطق‌های میان‌دستورِ پر شورِ همراه با اعتراض 

و عصبانیت است.
آیت‌الله خامنه‌ای سپس به بیان چند توصیه 

درباره مسائل قانونگذاری پرداختند.
ایشان با تأکید بر »وضع قوانین با نگاه 
جامع و بلندمدت و پرهیز از قانونگذاری 
برای هر امر جزیی«، توجه به سیاستهای 
کلیِ ابلاغی در قوانین را با اهمیت خواندند و 
افزودند: وظیفه مجلس، قانونگذاری بر اساس 
این سیاستها است نه در تعارض با آنها، البته 
بعضی از سیاستهای کلی مانند سیاستهای 
کلی انتخابات یا سیاستهای کلی قانونگذاری 
نیاز به قانون دارند که با وجود گذشت چند 
سال از ابلاغ آنها هنوز قوانین مربوطه تصویب 

نشده است.
رهبر انقلاب، پیشنهاد طرح از طرف 
نمایندگان را بخصوص در مواردی که خلأ و 
نیاز کشور است اما دولت درباره آنها لایحه 
نداده است، جزو حقوق و وظایف مجلس 
خواندند و گفتند: البته شنیدم که در این 
مجلس تعداد طرح‌ها بیش از مجالس قبلی 
است که این کار چندان مناسب نیست و 
کار کارشناسی و اجرای آنها دچار مشکل 
می‌شود و با اجرا نشدن قانون، مسئولیت‌ها 

لوث می‌شود.
ایشان در این زمینه افزودند: با تشکیل 
مجالس جدید، طرح‌های در جریان بررسیِ 
مجلس قبل که وقت و زحمت زیادی صرف 
آنها شده، کنار گذاشته می‌شود که این مسئله 

نیاز به اصلاح دارد.

توصیه دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
»اصلاح ساختار بودجه« بود که گفتند: ترکیب 
غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که مخاطب این 
موضوع بیشتر دولت است اما در مجلس 
نیز نباید با افزایش هزینه‌ها بدون تعیین 
درآمدهای واقعی و قابل تحقق، به کسری 
بودجه که ام‌الخبائث مشکلات اقتصادی است، 

اضافه شود.
ایشان با تأکید بر »تقویت بنیه کارشناسی 
مجلس چه در مرکز پژوهشها و چه در 
کمیسیون‌های تخصصی«، به تدوین برنامه 
هفتم توسعه اشاره کردند و گفتند: در 
این برنامه‌های پنج‌ساله نباید به کلی‌گویی 
اکتفا شود بلکه دولت و مجلس با نگارش 
مسئله‌محور برنامه، راه را برای دست‌اندرکاران 
کشور روشن کنند. رهبر انقلاب اسلامی‌با بیان 
چند نمونه از مسائلی که باید در برنامه هفتم 
مورد توجه قرار بگیرد، افزودند: در برنامه هفتم 
برای مسائلی مانند کشاورزی، یا مسئله معدن 
که ظرفیتهای کشور در آن دست‌نخورده یا 
با استحصال بدون ارزش افزوده است، و یا 
مسئله صنعت که راهبرد کشور در این بخش 
نامعلوم است، به صورت علمی‌و مسئله‌محور 
سند و برنامه نوشته شود. البته امکانات کشور 
و موضوع آمایش سرزمینی نیز در نظر گرفته 

شود.
ایشان در توصیه بعدی، »توجه به ابعاد 
رسانه‌ای مصوبات و اقدامات مجلس و توضیح 
آنها برای مردم« را مورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: توضیح درست ندادن به مردم، موجب 
می‌شود فرصت فضاسازی و هیاهو علیه قانون 
ایجاد شود و شما از تصویب آن پشیمان شوید.

آیت‌الله خامنه‌ای با تمجید از چابکی و 
گزارشهای به‌موقع دیوان محاسبات در چند 
سال اخیر، افزودند: اخیراً دیوان محاسبات 
بررسی بودجه بعضی از شرکت‌های دولتی را 
نیز آغاز کرده که اگر آن را به همه شرکت‌های 
دولتی تعمیم دهید از جمله امتیازات این 
مجلس خواهد بود. رهبر انقلاب با اشاره به 
توصیه سابق خود به نمایندگان مبنی بر پرهیز 
از دخالت در انتصابات خاطرنشان کردند: 
رئیس مجلس گفتند بعضی از نمایندگان از 
این توصیه دلخور شده‌اند، در حالی‌که این 
توصیه به مصلحت خود شما است چرا که اگر 
در یک منطقه با پیشنهاد یا فشار یک نماینده، 
مسئولی منصوب شود اما عملکرد او مطلوب 
نباشد، مشخص نیست باید از چه کسی 

بازخواست شود.
ایشان در این زمینه افزودند: یکی از مسائل 
مهم در قانون اساسی بحث تفکیک قوا است 
و هر کسی باید به وظایف خود عمل کند، 
البته همواره به دولتی‌ها نیز توصیه کرده‌ایم 
از مشورت و نظرات نمایندگان استفاده کنند.

آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت حفظ 
آبروی افراد و پرهیز از بیان مطالب اثبات‌نشده 
از تریبون پر اهمیت مجلس، گفتند: هر چه 
مسئولیت بیشتر می‌شود، عبادت و تضرع 
انسان به درگاه خداوند متعال و شفیع قرار 
دادن ائمه هدی به درگاه الهی باید بیشتر 
باشد. ایشان در پایان با درود بر ارواح مطهر 
امام بزرگوار و شهیدان انقلاب اسلامی‌و دفاع 
مقدس، یاد شهید صیاد خدایی را که سه روز 
قبل در یک عملیات تروریستی به شهادت 

رسید، گرامی‌داشتند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی

نباید زندگی نمایندگان با قبل از دوره نمایندگی تفاوت کند

گروه سیاسی – جواد سازگار: گرد و غباری که چند 
سالی است استان‌های جنوب و غربی ایران را در برگرفته 
و نفس کشیدن را در این استان‌ها دشوار کرده بالاخره در 
نیمه فروردین امسال به تهران رسید و یکباره اعلام شد که 
شرایط پایتخت در وضعیت »نارنجی« از نظر آلودگی هوا قرار 
گرفته است؛ اتفاقی که از آن روز تا به حال که یک و ماه و 
نیم می‌گذرد همچنان ادامه دارد و نه تنها پایتخت که بیشتر 
مناطق ایران را در برگرفته است و باعث شده روزهای تعطیل 

بسیاری رقم بخورد. 
در عموم این روزها در برخی از مناطق تهران حدود 
۴۰۰ و حتی ۵۰۰ اعلام شد که برای همه گروه‌ها ناسالم 
و خطرناک است! بر اساس شاخص اندازه گیری آلودگی 
هوا بر اساس استاندارد EPA وضعیت هوا این‌گونه تعریف 
می‌شوند: ۰تا ۵۰ پاک، ۵۱تا ۱۰۰ سالم، ۱۰۱تا ۱۵۰ ناسالم 
برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای همه، ۲۰۰ 

تا ۳۰۰ بسیار ناسالم، ۳۰۰ تا ۵۰۰ خطرناک. 
گرد و غباری که باعث چنین وضعیتی شده، بر اساس 
آنچه معاون اداره کل هواشناسی استان تهران در روزهای 
آغازین این اتفاق تشریح کرد در کشور عراق تشکیل می‌شود 
و به ایران منتقل می‌شود، داستانی که البته چیزی نیست 
که یک شبه اتفاق افتاده باشد؛ این موضوع حداقل در چهار 
سال گذشته گاه و بیگاه استان‌های جنوب غربی کشور ار 
به شدت درگیر می‌کرد. یکی از علل این وضعیت، همچنان 
که بسیاری از فعالان محیط زیست نسبت به آن هشدار 
داده بودند سد سازی ترکیه روی رودخانه‌های دجله و فرات 
است. این موضوع نزدیک به دو دهه است که با شدت ادامه 

دارد و متاسفانه از طرف مقامات ایرانی هم چندان توجهی 
به آن نشده است. 

مهمترین اتفاق در این خصوص افتتاح سد »ایلیسو« بر 
روی رود دجله توسط رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور 
ترکیه در آبان ماه سال گدشته بود. رسانه‌های ایرانی حداقل 
پنج سال پیش هشدار داده بودند که با توجه به مرزی بودن 
این سد در جنوب شرق ترکیه و احداث آن بر روی رود دجله 
که به خاک عراق سرازیر می‌شود و محیط زیست کشور 
ایران را نیز به خود وابسته کرده، این موضوع برای ایران از 
اهمیت بالایی برخوردار است. دجله مستقیماً از ترکیه وارد 
عراق می‌شود و عراق را آبیاری می‌کند و سرانجام به تالاب 
هورالعظیم می‌رسد. ساخت سد ایلیسو بر روی دجله از ورود 
56 درصد منابع آب دجله به خاک عراق جلوگیری می‌کند 
که در نتیجه باید منتظر مرگ قریب الوقوع تالاب هورالعظیم 

و یک فاجعه بزرگ زیست محیطی در ایران بود.
محمد درویش فعال و پژوهشگر محیط زیست کشورمان 
در شهریور 1395 هشدار داده بود: سدهای ساخته شده بر 
روی دجله و فرات، تمام آب این دو رودخانه را می‌گیرند. 
خشک شدن تالاب‌های مرکزی عراق و سوریه، تبدیل تالاب 
هورالعظیم به بزرگ‌ترین کانون بحرانی ریزگرد در منطقه 
درگیری استان‌های غربی و مرکزی کشورمان با معضل 

ریزگردها و افزایش چشمگیر این مسأله، نمونه‌ای از ارمغان 
حذف حقابه دجله و فرات است.

وی که در آن زمان مدیر کل دفتر مشارکت‌های 
مردمی‌سازمان حفاظت محیط زیست بود، ادامه داد: نابودی 
بیش از شش و نیم میلیون هکتار از اراضی کشاورزی عراق، 
سوریه، ایجاد کانون‌های فرسایش بادی و تولید گرد و خاک، 
خشکی عراق و گرد و غبار برخاسته از این کشور بر روی 
ایران، از دیگر آسیب‌های جبران‌ ناپذیر اقدام دولت ترکیه با 

احداث سدهای گاپ است.
وی با تأکید بر آسیب‌های نگران‌کننده احداث سد ایلیسو 
در ترکیه افزود: اگر ساخت سد ایلیسو به پایان برسد، کار 
همه ما تمام است و همه نقاط کشور ما درگیر ریزگرد خواهد 
شد؛ بنابراین، ایران باید هر چه زودتر از تکمیل این سد 

جلوگیری کند.
با این همه بی تفاوتی مسئولان کشور در این خصوص 
عجیب و قابل پیگیری بود. توقع اینکه مسئولان پیامدهای 
بسیار این سد سازی در ترکیه را در نظر داشته باشند و 
موضوع را از طریق مجامع بین‌المللی و مذاکرات دوجانبه یا 
چندجانبه پیگیری کنند، وجود داشت اما هیچ اتفاقی در این 
خصوص نیفتاد و ترکیه با فراغ بال سد را به پایان برد و آن 
را افتتاح کرد و البته پس از آن هم هیچ واکنش قابل ذکری 

در این خصوص از سوی ایران ندید!
حالا اما خوشبختانه 7 ماه بعد از افتتاح سد ایلیسو در 
ترکیه، سید ابراهیم رئیسی اولین دستور خود را در این 
خصوص صادر کرد! وی در جلسه امروز چهارشنبه هیأت 
دولت »هوای پاک« را از حقوق مردم برشمرد و با اشاره 
به افزایش آلودگی هوا در استان‌های مختلف کشور، اظهار 
داشت: سلامتی مردم موضوعی حیاتی و آلودگی هوا برای 
مردم غیرقابل تحمل است. مردم نمی‌توانند هر روز شاهد 
چنین وضعیتی باشند و انتظار دارند دولت با جدیت موضوع 

را پیگیری کند.
رئیس جمهور بر همین اساس به رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و وزیر امور خارجه مأموریت داد بدون فوت 
وقت، در ارتباط و سفر به کشورهای همسایه که مبدأ و 
منشأ آلاینده‌ها هستند، موضوع را از طریق مذاکره با آنها 

حل و فصل کنند.
اگرچه بارها تاکید شده که این دستورها وقتی ارزش دارد 
که حاصل آن مشخص شود و به قول خود رئیسی خبرها 
با فعل ماضی به مردم اعلام شود و در واقع نتیجه بدست 
آمده به مردم اعلام شود، با این حال باید گفت که همین که 
دولتمردان بالاخره متوجه این امر شده اند که » کشورهای 
همسایه که مبدأ و منشأ آلاینده‌ها هستند « و باید از انفعال 
دیپلماتیک در این باره خارج شد و موضوع را از طریق 
مذاکره با آنها حل و فصل کنند، جای خوشبختی دارد. 
آلودگی کار را به جایی رسانده که به قول محمد درویش، 
کار همه مان تمام است و در این وضعیت هر کورسویی از 

مذاکره در این باره، امیدوار کننده است!

معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور با 
اشاره به معرفی سه دستگاه به دادسرا به دلیل قصور در 
اجرای مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ناظر بر 
راه اندازی سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: 
در سال گذشته به دلیل قصور صورت گرفته، سه دستگاه 
گمرک، جهادکشاورزی و سازمان غذا و دارو از سوی سازمان 
بازرسی کل کشور به دادسرا معرفی شدند که با پیگیری‌های 
انجام شده، پرونده در مرحله دادگاه و در حال صدور حکم 

است.
به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، در پی دستور رئیس 
قوه قضاییه به رئیس سازمان بازرسی و رئیس کل دادگستری 
استان تهران، نشست‌ تخصصی مشترک با اعضای کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس جهت احصاء و جمع‌بندی موضوعات و 
مسائل حوزه مبارزه با قاچاق در سازمان بازرسی کل کشور و 

به ریاست ذبیح‌الله خدائیان برگزار شد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این نشست 
خاطرنشان کرد: وفق دستور رئیس محترم قوه قضاییه، 

این موضوع با جدیت و اهتمام لازم در دستور کار سازمان 
بازرسی قرار دارد و ضمن بررسی اقدامات صورت گرفته، با 

قصور و تقصیرها برخورد می‌شود.
وی از ماموریت خود به همه معاونان سازمان بازرسی 
برای احصای وظایف دستگاه‌های مختلف و بررسی وضعیت 
ایجاد سامانه‌های مرتبط مطابق ضوابط خبر داد و افزود: 
تاکید شده است که معاونان سازمان بازرسی مطابق با قوانین 
حاکم، وظایف دستگاه‌ها و وضعیت ایجاد سامانه‌های مرتبط 
را احصاء و بررسی نمایند و در صورت استنکاف از وظایف، 

هشدارهای لازم ارائه شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد که 
تکالیف دستگاه‌ها، طی نامه‌ای از سوی سازمان بازرسی به 
آن‌ها ابلاغ شده و در صورت قصور و تخلف از انجام وظیفه، 

پرونده کیفری تشکیل می‌شود.
آخرین وضعیت پرونده ترک فعل تعدادی از مدیران در 

پیگیری سامانه‌های قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران نیز در 

این نشست با تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی این 
مرجع قضایی برای پیگیری سامانه‌های موضوع قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، از تعقیب مدیران مستنکف با عنوان ترک 

فعل در اواخر سال ۹۹ خبر داد.
وی با اشاره به صدور حکم بدوی در این پرونده، گفت: 
این پرونده که بر مبنای گزارش سازمان بازرسی کل کشور 
مبنی بر عدم اجرای پیشنهادات این سازمان و همچنین 
تحقیق و تفحص مجلس از گمرک تشکیل شد، در حال 

حاضر در دادگاه تجدیدنظر مطرح رسیدگی است.
احمد اسدیان معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی 
کل کشور هم در این نشست با بیان اینکه به موجب مواد ۵ 
و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، برای دستگاه‌های زیادی 
تکالیفی به منظور ایجاد سامانه‌ای جهت مبارزه با قاچاق و 
تجمیع اطلاعات در حوزه واردات و صادارت کالا در نظر 
گرفته شده است، گفت: متولی این موضوع ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز است و سازمان بازرسی هم از بعد نظارتی به 
صورت مرتب اطلاعات مربوط به سامانه‌ها را از ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز دریافت و رصد می‌کند.
وی با اشاره به معرفی سه دستگاه به دادسرا به دلیل 
قصور در اجرای مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز ناظر بر راه اندازی سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تصریح کرد: در سال گذشته به دلیل قصور صورت گرفته، 
سه دستگاه گمرک، جهادکشاورزی و سازمان غذا و دارو از 
سوی سازمان بازرسی کل کشور به دادسرا معرفی شدند که 
با پیگیری‌های انجام شده، پرونده در مرحله دادگاه و در حال 

صدور حکم است.
معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور با بیان 
اینکه تکالیف مندرج در مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در هیچ دستگاهی به صورت کامل و صددرصد 
انجام نشده است، خاطرنشان کرد: در این رابطه از ۹ مسئول 
دولت قبل اخذ دفاع صورت گرفته و به مسئولان فعلی نیز 
برای انجام تکالیف قانونی در این خصوص اخطار داده شده 
است که در صورت عدم اقدام لازم؛ به دادسرا معرفی خواهند 

شد.

رئیسی بالاخره دستور صادر کرد

مذاکره با همسایگان درباره ریزگردها 

معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

معرفی سه دستگاه به دادسرا به دلیل قصور در اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز

قالیباف رئیس مجلس ماند
با برگزاری انتخابات هیات رییسه مجلس، محمدباقر قالیباف برای سومین سال 
پیاپی رئیس مجلس شورای اسلامی‌شد. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی دیروز 
)چهارشنبه( مجلس و در جریان انتخابات هیأت رییسه مجلس یازدهم برای سال 
سوم فعالیتش، محمدباقر قالیباف با ۱۹۴ رای از ۲۸۱ رای مأخوذه، به عنوان 
رییس مجلس شورای اسلامی‌انتخاب شد. فریدون عباسی، مرتضی آقاتهرانی و 
الیاس نادران نیز از دیگر کاندیداهای ریاست مجلس شده بودند که عباسی ۳ رای، 
آقاتهرانی ۵۳ رای و نادران ۲۱ رای بدست آوردند. آرای باطله نیز ۱۰ رای بود. در 
جریان برگزاری انتخابات، علی نیکزاد و عبدالرضا مصری نیز به عنوان نواب رئیس 
انتخاب شدند. همچنین سیدنظام‌الدین موسوی، علیرضا سلیمی‌و محمدرضا دشتی 
اردکانی به عنوان سه ناظر هیات رییسه انتخاب شدند. در این جلسه همچنین 
محسن دهنوی، حسینعلی حاجی دلیگانی، محمد رشیدی، کریمی‌فیروزجایی، 
احمد امیرآبادی و احمد نادری نیز به عنوان دبیران هیات رییسه انتخاب شدند. 
پس از اتمام انتخابات هیات رییسه، اعضای هیات رئیسه جدید مجلس شورای 
اسلامی‌با حضور در جایگاه سوگند یاد کردند که حداکثر توان خود را برای اجرای 
آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی‌با مراعات بی‌طرفی کامل در انجام وظایف 

بکار گیرند و از هرگونه اقدام مخالف آیین‌نامه اجتناب نمایند.

تسهیلات بانکی ودیعه مسکن 
برای متقاضیان واجد شرایط افزایش یافت

جلسه ساماندهی بازار اجاره مسکن صبح چهارشنبه به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی 
بازار اجاره مسکن و کمک‌های حمایتی دولت و ارایه تسهیلات بانکی به متقاضیان 
واجد شرایط مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در 
این جلسه که وزرای راه و شهرسازی و دادگستری و همچنین معاون حقوقی 
رئیس جمهوری حضور داشتند، با اشاره به  اقدامات و برنامه‌های دولت برای 
آرامش بازار اجاره مسکن تاکید کرد: کمک‌های حمایتی و پرداختی ودیعه مسکن 
به افراد واجد شرایط به ویژه بخشی از جامعه که در تهیه مسکن دچار مشکلات 
اساسی هستند، متمرکز می‌شود.  معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: با کمک 
دستگاه‌های نظارتی باید تمامی‌مصوبات هیات دولت و ستاد تنظیم بازار در 
خصوص نظارت بر نحوه تغییر قیمت‌ها در بازار اجاره مسکن و همچنین عملکرد 
بنگاه‌ها و مشاوران ملکی با دقت پیگیری شود. رستم قاسمی‌وزیر راه و شهرسازی 
نیز در این جلسه گفت: سقف تسهیلات ودیعه اجاره مسکن و اسکان موقت به 
خانوارهای واجد شرایط در سال جاری تا ۴ برابر افزایش یافته است و کمک‌های 
تسهیلاتی و حمایتی دولت به گونه ای تنظیم شده است که بدون تحریک بازار 
مسکن کمک‌های دولت در اختیار مستاجرین قرار گیرد.  وی ادامه داد: طبق 
مصوبه شورای پول و اعتبار تسهیلات بانکی به متقاضیان واجد شرایط در تهران به 
۱۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها به ۷۰ میلیون تومان و در شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر هم به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است . در این جلسه مقرر شد 
برای نظارت بیشتر بر اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار در خصوص تعیین سقف 
برای افزایش اجاره بها تا ۲۵ درصد برای تهران، ۲۰ درصد در کلان شهرهای 
بالای یک میلیون نفر و ۱۵ درصد برای سایر شهرها؛ تمهیدات قانونی جهت 
برخورد با متخلفان اندیشیده شود.  در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی 
گزارشی از برآورد متوسط میزان اجاره بها در سال ۱۴۰۱ ارایه کرد و پیشنهادات 
این وزارتخانه در خصوص اجرای بسته تسهیلات کمک ودیعه مسکن و سقف 
افزایش تمدید اجاره در تهران، کلان شهرها و شهرهای بزرگ مصوب ستاد تنظیم 
بازار مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  از جمله این پیشنهادات می‌توان به ارقام 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به منظور کاهش فشار ناشی از افزایش میزان اجاره 
برای خانوارها، سقف تسهیلات بانکی طبق قانون جهش تولید مسکن، نرخ سود 
تسهیلات ودیعه مسکن برای دهک‌های مختلف جامعه، چگونگی احراز شرایط 
متقاضیان دریافت ودیعه مسکن و راهکارها برای بازار اجاره اشاره کرد.  همچنین 
اعضای این جلسه بر ثبت اجاره نامه‌های رسمی‌با قابلیت پیگیری حقوقی در 
بنگاه‌های مسکن، الزام به داشتن کد رهگیری برای مشاوران املاک و همچنین 
تشدید نظارت‌ها توسط سازمان‌های نظارتی در راستای اجرای دقیق مصوبات ستاد 

تنظیم بازار برای رعایت سقف افزایش اجاره بهای مسکن در کشور تاکید کردند.

کنگره بزرگداشت ۴۰۰۰ شهید روحانی در قم
کنگره بزرگداشت ۴۰۰۰ شهید روحانی چهارشنبه، چهارم خردادماه، در 
مصلی قدس قم با حضور شخصیت‌های کشوری، لشگری، علما، روحانیون و مردم 
قم برگزار شد. در این کنگره که با سخنان رهبر معظم انقلاب آغاز شد، سردار 
سامی‌فرمانده کل سپاه و آیت الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه به ایراد سخن 

پرداختند و در پایان رییس جمهور به صورت ویدیو کنفرانسی سخنرانی کرد.

با مقصران ریزش متروپول آبادان
 بدون اغماض برخورد شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌تاکید 
کرد که با توجه به ابعاد گسترده واقعه تلخ ریزش ساختمان متروپل آبادان و 
جریحه دار شدن افکار عمومی‌از مسئولین مربوطه می‌خواهم این موضوع را به 
صورت ویژه مورد بررسی قرار داده تا عوامل مقصر در این اتفاق به مردم معرفی و 

برخورد قانونی و بدون اغماض با آنان صورت گیرد.
به گزارش ایسنا، احمد آوایی نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی‌در پی 
فروریختن ساختمان اداری - تجاری متروپل در شهر آبادان در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »در روزهایی که یاد آور حماسه سازی‌های بی بدیل مردم غیور 
خوزستان در ایام دفاع مقدس است حادثه تلخ و درد آور ریزش ساختمان متروپل 
آبادان بار دیگر موجب تاسف و تاثر مردم شریف کشور عزیزمان شد. ‏ضمن عرض 
تسلیت به مردم شریف و نجیب خوزستان و آبادان و به ویژه خانواده‌های داغدیده 
این حادثه از مسئولین مربوطه می‌خواهم با توجه به ابعاد گسترده این واقعه تلخ 
و جریحه دار شدن افکار عمومی‌این موضوع را به صورت ویژه مورد بررسی قرار 
داده تا عوامل مقصر در این اتفاق به مردم معرفی و برخورد قانونی و بدون اغماض 

با آنان صورت گیرد.«

تشکیل محاکم قضایی تخصصی
 به تناسب موضوعات مدیریت شهری

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی‌شهر تهران از تشکیلمحاکم 
قضایی تخصصی به تناسب موضوعات مدیریت شهری خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شهر، محمد آخوندی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی در خصوص نتایج نشست اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران با 

رئیس قوه قضاییه نوشت:
۱( اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران میهمان رئیس محترم قوه قضائیه بودند و 
موضوعات و راهکارهای برون رفت از مشکلات قضایی پیش روی مدیریت شهری 
مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه تشکیل محاکم قضایی تخصصی به تناسب 
موضوعات مدیریت شهری به منظور جلوگیری از صدور آراء متناقض پیشنهاد شد.
۲( پیشنهاد شد تا به هنگام بررسی مصوبات شورای اسلامی‌شهر در هیأت 
عمومی‌دیوان عدالت اداری، موضوع در کمیسیون تخصصی این دیوان با حضور 

کارشناسان حوزه مدیریت شهری و شورا مورد بررسی قرار گیرد.
۳( همچنین پیشنهاد شد موضوعات در دست بررسی سازمان بازرسی کل 
کشور از عملکرد شهردار تهران، قبل از تهیه گزارش نهایی در حوزه مورد بررسی 
به مدیران ذی‌ربط منعکس و پاسخ آنان در خصوص عملکردشان اخذ و در 
صورتی که موضوع همچنان مورد ایراد باشد منعکس گردد تا از مکاتبات تکراری 

جلوگیری شود.

شمخانی به تاجیکستان می‌رود
دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسامی‌ایران در چهارمین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه ای 
که روز جمعه ۶ خرداد ماه در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار می‌شود 
شرکت می‌کند. به گزارش ایسنا، در این نشست که با حضور دبیران، مشاوران 
و نمایندگان نهاد امنیت ملی از کشورهای ایران، روسیه، چین، هندوستان، 
تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان و قزاقستان برگزار می‌شود؛ 
تحولات  افغانستان مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. در حاشیه این نشست 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با برخی همتایان خود نیز بطور جداگانه 

دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفتگو خواهد کرد.
سلسله نشست‌های گفتگوی امنیت منطقه ای با ابتکار جمهوری اسلامی‌ایران 

در سال ۱۳۹۷ پایه گذاری شد.

اخبار کوتاه


